
Dodatok č. 1 k 
Zmluve o dielo č. objednávateľa ............., č. zhotoviteľa: ZoD-2022-01 

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného  zákonníka v platnom 
znení (ďalej ako „dodatok“) 

 
 
Objednávateľ:   Združenie obcí JURAVA 
sídlo:     Prostredná 92/29, 900 21 Svätý Jur 
zastúpený:    Ing. Ján Granec, konateľ Združenia obcí 
IČO:     42170168 
DIČ:          2022826256 
IČ DPH:     nie je platcom DPH 
bankové spojenie:   Slovenská Sporiteľňa, a.s. 
IBAN:     SK68 0900 0000 0050 5396 1940 
(ďalej v texte ako „objednávateľ“) 
                                             
      
Zhotoviteľ:    Pittel + Brausewetter s.r.o. 
so sídlom:    Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava 
zapísaný v:   Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: 

Sro, vložka č. 36678/B 
zastúpený:      Mag. Wolfgang Fürhauser, konateľ a Ján Melúch, konateľ 
bankové spojenie:    Slovenská Sporiteľňa, a.s. 
číslo účtu:     SK76 0900 0000 0050 6414 2334 
IČO:                              35 943 653 
DIČ:     2022022948 
IČ DPH:                              SK2022022948 
(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“) 
 
(ďalej v texte spolu objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“) 
 

Preambula 
 
Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.03.2022 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva o dielo“), 
predmetom ktorej je zhotovenie diela s názvom projektu: „PREPOJENIE CYKLOTRÁS 
MALOKARPATSKEJ A PODUNAJSKEJ OBLASTI S KATASTROM OBCE 
CHORVÁTSKY GROB – SO 105 -10 Miestna cyklotrasa Monarská alej – nám. J. Andriča – 
1. úsek“, kód projektu: 302011AFN8, kód výzvy: IROP-PO1-SC122-2016-15, a teda záväzok 
zhotoviteľa riadne a včas s odbornou starostlivosťou, na svoje náklady a nebezpečenstvo pre 
objednávateľa zhotoviť dielo s názvom: „PREPOJENIE CYKLOTRÁS MALOKARPATSKEJ 
A PODUNAJSKEJ OBLASTI S KATASTROM OBCE CHORVÁTSKY GROB – SO 105 -10 
Miestna cyklotrasa Monarská alej – nám. J. Andriča – 1. úsek“ bližšie definované v Zmluve 
o dielo a jej prílohách (ďalej ako „dielo“) a záväzok objednávateľa uhradiť zhotoviteľovi za 
riadne a včas vykonané dielo dohodnutú cenu diela. 
 
Zmluva o dielo bola obstaraná v rámci procesu verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o VO“) a na základe výsledku verejného obstarávania 
na predmet zákazky „PREPOJENIE CYKLOTRÁS MALOKARPATSKEJ A PODUNAJSKEJ 
OBLASTI S KATASTROM OBCE CHORVÁTSKY GROB – SO 105 -10 Miestna cyklotrasa 
Monarská alej – nám. J. Andriča – 1. úsek“, pričom zhotoviteľ bol v predmetnom verejnom 
obstarávaní vyhodnotený ako úspešný uchádzač. 
 

 



2 
 

Dielo je financované prostredníctvom nenávratného finančného príspevku v zmysle Zmluvy 
o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej medzi Ministerstvom investícií, 
regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky zastúpeného Bratislavským 
samosprávnym krajom a objednávateľom. 
 
Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v rámci prípravných prác pred samotným prevzatím 
staveniska a začiatkom realizácie diela sa zistila existencia inžinierskych sietí na stavenisku, 
z ktorého dôvodu muselo dôjsť k miernej úprave trasy staveniska, ktorá skutočnosť má vplyv na 
termín odovzdania a prevzatia staveniska, rozsah diela ako aj cenu diela.  
 
Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že niektoré práce 
a dodávky identifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku, ktoré boli zahrnuté v pôvodnej cene diela, 
nie je potrebné, resp. nie je možné realizovať, v pôvodne dohodnutom rozsahu, pričom sa 
zmluvné strany dohodli na znížení rozsahu diela o 1,09% a tomu  zodpovedajúcom primeranom 
znížení ceny diela. 
 
Zmluvné strany zároveň zhodne vyhlasujú, že hodnota všetkých zmien v zmysle tohto dodatku je 
nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o VO a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty 
pôvodnej Zmluvy o dielo a zároveň zhodne potvrdzujú, že týmto dodatkom sa nemení charakter 
Zmluvy o dielo. 
 
Vzhľadom k vyššie uvedenému sa zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona o VO 
v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o VO dohodli na uzavretí tohto dodatku. 
 

1. PREDMET DODATKU 
 

1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo a jej prílohy sa dopĺňa o novú prílohu 
s názvom „Zmenový list 1, ktorá obsahuje podrobné odôvodnenie zmeny a špecifikáciu 
rozsahu diela ako aj špecifikáciu minimálnych kvalitatívnych a kvantitatívnych 
požiadaviek na dodávky a práce, ktoré majú byť súčasťou diela, vrátane celkovej ceny za 
dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že príloha s názvom „Zmenový list 1“ predstavuje zmenu 
projektovej dokumentácie ako aj zmenu rozpočtu zhotoviteľa a oceneného výkazu výmer 
a tvorí neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie ako aj neoddeliteľnú súčasť 
rozpočtu zhotoviteľa a oceneného výkazu výmer a taktiež tvorí  neoddeliteľnú súčasť 
samotnej Zmluvy o dielo. 
 

1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na všetkých miestach, kde Zmluva o dielo odkazuje na 
projektovú dokumentáciu, sa zároveň má na mysli aj odkaz na „Zmenový list 1“. Zmluvné 
strany sa dohodli, že na všetkých miestach, kde Zmluva o dielo odkazuje na rozpočet 
zhotoviteľa alebo ocenený výkaz výmer, sa zároveň má na mysli aj odkaz na „Zmenový list 
1“. 

 
1.3 Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny za dielo vzhľadom na vyššie uvedené 

skutočnosti. Zmeny sú ocenené a popísané v Zmenovom liste 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú 
súčasť tohto dodatku. 
Pôvodná dohodnutá cena za zhotovenie diela bola: 
cena bez DPH:  203.516,67 eur  
20 % DPH:    40.703,33 eur  
cena vrátane DPH: 244.220,- eur 
 
Nová dohodnutá cena za zhotovenie diela po znížení v zmysle tohto dodatku je:  
cena bez DPH:  201.813,20 eur  
20 % DPH:    40.362,64 eur  
cena vrátane DPH: 242.175,84 eur 



3 
 

 
1.4 V nadväznosti na zmenu ceny za dielo v zmysle bodu 1.3 tohto dodatku sa zmluvné strany 

dohodli, že pôvodné znenie bodu 1. článku V. Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledovným 
znením: 
 
„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi 
pevne dojednanú cenu za dielo vo výške 201.813,20 EUR bez DPH (slovom 
dvestojedentisícosemstotrinásť EUR a dvadsať centov), t.j. 242.175,84 EUR vrátane 
príslušnej DPH (slovom dvestoštyridsaťdvatisícstosedemdesiatpäť EUR osemdesiatštyri 
centov) (ďalej ako „cena diela“). 
 

1.5 Zmluvné strany sa dohodli na zmene termínu prevzatia staveniska definovaného v podbode 
1.1. bodu 1.článku III. Zmluvy o dielo tak, že termín prevzatia staveniska bude do 5 dní po 
účinnosti tohto dodatku. 

 
1.6 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej prílohy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú v platnosti 

bez zmeny. 
 

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
2.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávateľom v zmysle § 47a 
Občianskeho zákonníka.  
 

2.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy: 
- Zmenový list 1 

 
2.3 Zmluvné strany prehlasujú a svojimi podpismi na tomto dodatku potvrdzujú, že si tento 

dodatok riadne a starostlivo prečítali, jeho obsahu, významu a právnym následkom jeho 
jednotlivých ustanovení v plnom rozsahu porozumeli a jeho ustanovenia sú jasným 
a zrozumiteľným vyjadrením ich slobodne a vážne prejavenej vôle, bez omylu, nátlaku, 
tiesne alebo za nápadne výhodných podmienok len pre niektorú Zmluvnú stranu, na znak 
čoho tento dodatok vlastnoručne podpisujú. 
 

2.4 Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, pričom každý z nich má platnosť 
originálu. Každá zo Zmluvných strán obdrží 2 rovnopisy. 

 
V Chorvátskom Grobe dňa 26.04.2023 V Bratislave dňa 26.04.2023 
 
Za a v mene objednávateľa: Za a v mene zhotoviteľa: 
 

  
 

_________________________   _________________________  
Ing. Ján Granec     Mag. Wolfgang Fürhauser 
konateľ      konateľ 
Združenie obcí JURAVA    Pittel + Brausewetter s.r.o. 
 
 
       _________________________ 
       Ján Melúch 
       konateľ 
       Pittel + Brausewetter s.r.o. 


